
Iepriekšējās nedēļas noga-
lē Aizkrauklē valdīja spor-
tisks gars. Cīnīties par  Bal-
tijas valstu kausu jauniešu 
izlasēm pulcējās ap 250 
Igaunijas, Lietuvas, Somi-
jas un Latvijas jauno volej-
bolistu. 16 komandu sav-
starpējās  spēles mūsu hallē 
2 laukumos trīs dienās sek-
mīgi nodrošināja Aizkrauk-
les Sporta centra kolektīvs 
un viņu palīgi. Attēlā redza-
mās ģimnāzijas meitenes  
Alīna Siņica (no kreisās), 
Agita Šteinberga, Patrīcija 
Kalnozola un  Ieva Pastare 
ir gatavas ar dalībnieku val-
stu karogiem ievest koman-
das uz čempionāta atklāša-
nas parādi. Saņemtas labas 
atsauksmes par viesu uz-
ņemšanu un spēļu norisi. 

Ainas Podvinskas foto

18. novembrī  
svinēsim Latvijas 

Republikas  
proklamēšanas 
96.gadadienu 

Atceroties valsts di-
bināšanas dienu, lai 

katrs spētu izjust sevi kā 
daļu no tās. Lai mājas jē-
dziens būtu ceļasomā ik-
vienam, kuru ceļš ved tālu 
prom no tās. Lai esam 
vienoti un uzticami savai 
zemei, tautai un valodai. 
Katrs solis šeit, katrs 
darbs un nodzīvota diena, 
kopā veido vienu veselu-
mu, un tā ir Latvija. Lai 
viss, ko ir piedzīvot vērts 
notiek šajā vietā, ko sau-
cam par savu.  Lai katrā 
no mums ir spēja mīlēt 
savu zemi un valsti. Lai 
katrs padarītais darbs ir 
kā spēka apliecinājums 
tai. 

Ir daudz lietu, ko cilvēks 
dara un vēlas izdarīt savā 
dzīvē katrs atsevišķi, bet  
viena lieta visiem ir kopī-
ga – tā ir dzimtene. Tā ir 
katram. Vieta, kur sākties, 
dzīvot un realizēties. Mū-
su mazā Latvija ir lielas 
mīlestības vērta, jo tā ir 
tieši mūsu un katram sa-
va. 

Pasaulē ir daudz skais-
tu vietu, kur piedzimst 
sapņi. Mūsu sapņi pie-
dzimst un piepildās šeit – 
Latvijā, Aizkrauklē. Mūsu 
novada skaistās dabas ba-
gātības, vēstures liecības 
un kopīgi paveiktais, lai ir 
kā drošs pamats  tam, lai 
mīlētu šo vietu un būtu lai-
mīgi šeit. Lai esam lepni 
par savu Aizkraukli, kas 
mirdz Latvijā. Celsim katrs 
savu māju, savu dzīvi kā 
drošu balstu kopīgajā Lat-
vijas mājā.

Lai stiprinātu mūsu vie-
notības garu, piederības 
apziņu šai vietai un gūtu 
iedvesmu jauniem darbiem 
un izaicinājumiem sasniegt 
iecerēto, Aizkraukles no-
vada pašvaldība aicina 
kopīgi nosvinēt valsts svēt-
kus.

Novada domes  
priekšsēdētājs  

Leons Līdums
Novada domes  

priekšsēdētāja vietniece  
Anta Teivāne

Novada vadība – 
sabiedrībai

Par stabilitāti visās jomās

Sēsties, saulīte, dimanta krēslā, 
Valdi pār Latvijas pakalniem brīviem. 
Sēsties, saulīte, skaidrības kalnā, 

Aizdzen miglu no birzīm un druvām, 
Susini purvus, susini dangas, 
Rādi tautai skaidrības ceļu. 
                                               /Kārlis Skalbe/

Latvija, sargātāja! Pie tevis atgriežos, tev piekļaujos. Uz tevi paļaujos. Tevī sildos.  
Tevī meklēju sevi un neapmaldos. Tavā maigumā dzimst mūsu varoņi. Tavā zemē sak-
ņojas mūsu Brīvības koks. Tavas smaržas pārvērstas mūsu sapņos. Nav nekā stiprāka, 
noturīgāka un pastāvīgāka par tevi, garaspēka zeme!

/No Daiņa Īvāna grāmatas “Garaspēka zemes atgūšana”/

Pazīsti savu deputātu!

Armands Kasparāns ir 
Aizkraukles novada do-

mes deputāts otro sasauku-
mu pēc kārtas.  Joprojām tik-
pat nopietns un atbildīgs. Ik-
dienā kluss un nosvērts, sē-
dēs viņš savu vārdu bilst tikai 
tad, ja noteikti zina un saprot,ko 
vēlas pateikt, pret ko iebilst. 
Piemēram, viņš šajā un iepriek-
šējā sasaukumā aktīvi iesais-
tījās jautājuma par alternatīvā 
kurināmā izmantošanu Aiz­
krauklē, citu jautājumu izlem-
šanā.

Kaut arī šajā sasaukumā do-
mē ienāca vairāki jauni depu-
tāti, Armands ir viens no ga-
dos jaunākajiem tautas kal-
piem. Šajā deputātu sastāvā 
ir vairāki labi izglītoti inženieri 
tehnisko zinātņu nozarēs. Arī 
A. Kasparānam ir inženierzi-
nātņu maģistra grāds elektro-
zinībās.

Kopš 2009.gada, kad ar Ar-
mandu lasītājus iepazīstinā-
jām pirmo reizi, deputāta dar-
ba vieta nav mainījusies. Viņš 
joprojām strādā AS „Sadales 
tīkls” Aizkraukles nodaļā par 
ekspluatācijas meistaru, un 
ikdienā viņa pienākums ir rū-
pēties par to, lai apkalpes zo-

nā – Vallē, Kurmenē, Jaunjel-
gavā, Mazzalvē, Neretā, Zal-
vē un Daudzesē nebūtu elek-
troenerģijas padeves pārtrau- 
kumu.

 Uz iebildi, ka šis ir ļoti me-
žains apvidus, Armands ap-
stiprina, ka tā ir, tāpēc iznāk 
daudz   pārvietoties kājām, lai 
novērtētu elektrolīniju tehnis-
ko stāvokli, defektētu, plānotu 
remontdarbus un laikus pa-
manītu un novērstu iespēja-
mos elektrotīkla bojājuma cē-
loņus. 

„Tad jau darbs veselīgs – 
svaigā gaisā, daudz jāstaigā?” 
–  kā jokojot ieminos.

Ne vaibstam nepakustoties, 
Armands, kā vienmēr, atbild vi-
sā savā nopietnībā: „Tā ir. Se-
višķi, kad vēlā rudenī, ziemā 
vai pavasarī līdz viduklim ie-
krīti bebru saraktajās ejās, iz-
lien no ūdens slapjš, bet ma-
šīna vairākus kilometrus tālu. 
Vienīgā doma galvā – kā tais-
nāk un ātrāk nokļūt līdz mašī-
nai”. Tikai pēc atbildes viņa sejā 
uzplaiksnī tikko manāms smīns.

Tad  kā taisnojoties bilst: 
„Pārsvarā gan tagad iznāk ka-

binetā strādāt, jā-
veic organizatoris-
kais darbs”. Ar-
mandam arī jāaiz-
vieto priekšnieks, 
kad viņš ir atvaļi-
nājumā vai ko-
mandējumā. Katru 
gadu, pirms vasa-
ras brīvlaika, Ar-
mands cenšas ap-
meklēt skolas, kur 
skolēniem stāsta 
par elektrību un 
tās bīstamību. Iz-
skaidro bērniem, 
kāpēc nedrīkst ro-
taļāties elektrolīni-
ju un transformatoru punktu 
tuvumā, un kā jārīkojas, ja no-
ticis nelaimes gadījums. Vien-
mēr cerot, ka viņa stāstītais 
tiks ņemts vērā, un bērni ne-
gūs elektrotraumas.

Armands ārēji šķiet bezgala 
nopietns  (tāds viņš arī ir, kad 
darāms kas svarīgs), vienīgi 
tie, kas pazīstot viņu tuvāk,  
zinot, ka Armands prot  arī pa-
smieties un citus pasmīdināt.

Ģimenes lietās Armands 
Kasparāns iestājas par stabili-
tātes saglabāšanu. Viņš kopā 

ar dzīvesbiedri audzina nu jau 
divus bērnus.

Brīvo laiku deputāts jopro-
jām aizvada aktīvi: sporto, uz-
spēlē volejbolu, aizraujas ar 
makšķerēšanu, medībām un 
zemūdens medībām, labprāt 
nirst ūdens dzīlēs, lai izpētītu 
kādu nogrimušu objektu, pie-
mēram, kuģi. Kad paaugsies 
mazuļi, gan jau visa ģimene 
atkal brīvdienās dosies uz kā-
du kalnaināku un sniegiem 
drošāku vietu, jo arī kalnu slē-
pošana ir deputāta Armanda 
Kasparāna vaļasprieks.



Sargāt ģimeni un valsti
2. 2014. gada 8. novembris

Kopš 12.augusta Latvijas Zemes-
sardzes 55.kājnieku bataljonu  Aiz-

krauklē komandē majors Ingus Manfelds 
(attēlā). 

17 gados,  ko Manfelds aizvadījis mili-
tārajā dienestā, viņš daudz mācījies,  ie-
guvis 2.līmeņa augstāko militāro izglītību, 
daudz redzējis un pieredzējis.  Aizkrauk-
les zemessargu komandieris ir pabijis di-
vās misijās: 2004.gadā – Irākā un 2006.ga-
dā – Bosnijā un Hercegovinā.

Īrākā  I. Manfelds dienēja daudznacio-
nālās divīzijas bataljona kaujas grupā, 
kas bija dislocēta ap 100 km no Bagdā-
des. Kaujas grupas štābā poļu kolēģu 
vadītajā apgādes daļā viņš veica virsnie-
ka pienākumus.  Tiešā apšaudē gan 
Manfeldam negadījās iekļūt,  arī mūsu 
karavīriem  šis laiks pagāja bez būtiskiem 
ievainojumiem, bet poļu kolēģi gan to 
piedzīvoja, 4 mēnešu laikā krita vairāki 
poļu karavīri. „Tur (Irākā) grūti viņus sa-
prast”, - saka I.Manfelds, - „kā ceturtdiena 
klāt, tā visi šaudās. Tad jābūt vērīgiem. 
Galvenie konflikti notiek ticības dēļ.”

Pēc Bosnijas un Hercegovinas  misijas 
Ingus Manfelda dienesta specifika mainī-
jās – viņš Alūksnes Kājnieku skolā darbo-
jās kā drošības virsnieks, tad tika pārcelts 

uz Rīgu, Nacionālo Bruņoto spēku (NBS) 
Apvienoto štābu, kur turpināja  dienestu 
kā personāla drošības daļas priekšnieks,  
pēc tam līdz mācībām Baltijas Aizsardzī-
bas koledžā –  kā NBS Drošības pārval-
des priekšnieks. Viņa pienākumos ietilpa 
slepenības režīma nodrošināšana militā-
rajā jomā.

Jautājam Ingum Manfeldam, vai savu 
pārcelšanu no NBS štāba uz Aizkraukles 
zemessargu bataljonu viņš vērtē kā pa-
augstinājumu vai pazeminājumu amatā. 

I.Manfelds: „Abi amati ir līdzvērtīgi, bet, 
manuprāt, Aizkraukles 55.kājnieku batal-
jona komandiera amats ir prestižāks ne-
kā štābā, jo vairāk saistīts ar atbildību par 
cilvēkiem, sasniegtajiem rezultātiem, pie-
ņemtajiem lēmumiem.”

Zemessardzes 55.kājnieku bataljona 
komandieris Ingus Manfelds ir apņēmības 
pilns panākt, lai savu nozīmi valsts aiz-
sardzībā apzinās arī sabiedrība.

Nesen ieceltais komandieris jau iepa-
zinies ar vairāku pašvaldību vadītājiem 
un deputātiem, informējis viņus par ZS 
uzdevumiem. Ingus Manfelds 10.novem-
brī tiksies ar Profesionālās vidusskolas 
jauniešiem, 55.kājnieku bataljona karavīri 

piedalīsies Lāčplēša dienas pasākumos.

„Svarīgi panākt, lai cilvēki apzinās sa-
vu atbildību un spējas aizstāvēt ne tikai 
savu valsti, bet vispirms – katrs savu ģi-
meni. Zemessardze ir tā vieta, kur māca 
pasargāt savu ģimeni un valsti,” – saka 
majors Ingus Manfelds.  Arī viņam pašam 
tas ir ļoti svarīgi, viņš ir ģimenes cilvēks, 
audzina divus bērnus, vecākā meitiņa 
nupat uzsākusi skolas gaitas. 

Siltums ir un būs
Deputāti noklausījās SIA 

„Aizkraukles siltums” vadītāja 
Aivara Aldermaņa informāciju 
par gatavību apkures sezonai. 
Vasarā veikti nepieciešamie 
remonti un atsevišķas ierīces 
nomainītas pret jaunām, iedar-
binātas visas 4 katlumājas. Vi-
siem klientiem, izņemot vienu 
objektu, kam mainījušies īpaš-
nieki,  ir pieslēgts siltums. 

Notika saruna arī par gata-
vošanos SIA „Seces koks” ra-
žotā siltuma pieņemšanai. Ti-
ka nolemts no pašvaldības 
pamatbudžeta līdzekļiem pa-
lielināt „Aizkraukles siltuma” 
pamatkapitālu par 57 000 ei-
ro, kas nepieciešami, lai uz-
būvētu  siltumenerģijas pie-
ņemšanas mezglu no „Seces 
koka” pašlaik būvētās katlu 
mājas. Šādi izdevumi jau bija 
paredzēti budžetā, slēdzot lī-
gumu ar SIA „Seces koks” par 
alternatīvās siltumenerģijas 
iepirkšanu. 

SIA „Seces koks” pārstāvis 
Aigars Kalniņš, kurš arī pieda-
lījās sēdē, apgalvoja, ka alter-
natīvās apkures katlu mājas 
būvniecība notiek saskaņā ar 
grafiku, pat apsteidzot to.

Siltumu pilsētas katlu mājai 
sāks piegādāt ar 1.aprīli, bet 
pirmais krāsns izmēģinājums 
iecerēts jau 1.decembrī.

A.Aldermanis informēja de-
putātus arī par klientu parā-
diem un pasākumiem to pie-
dziņai.  

Dzēš bezcerīgos 
parādus

Saskaņā ar MK noteiku-
miem „Kārtība, kādā budžeta 
iestādes kārto grāmatvedības 

uzskaiti” Aizkraukles novada 
pašvaldības Finanšu un grā-
matvedības nodaļa ir izvērtējusi 
šaubīgo debitoru parādu sum-
mas. Līdz ar to deputāti izska-
tīja vairākus jautājumus par 
nekustamā īpašuma nodokļu 
dzēšanu.  Jāatzīmē, ka šogad 
no nekustamā īpašuma pa-
rādniekiem bezstrīdus kārtībā 
piedzīti 10000 eiro. Nolemts 
dzēst nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu un nokavējuma 
naudu 4 mirušajām personām, 
juridiskai personai, kurai tiesa 
pasludinājusi maksātnespēju, 
kā arī,  pamatojoties uz Civilli-
kuma 1895.pantu par saistību 
tiesību noilgumu un parāda 
piedziņas neiespējamību tika 
atzīti par bezcerīgiem debito-
riem un norakstīti no bilances 
vairāki parādi par dzīvokļa īri, 
apsaimniekošanu un komu-
nālajiem pakalpojumiem Aiz-
kraukles pagastā. 

Informē  
par ieceru izpildi
Sēdē tika uzklausīta SIA 

„Jeld –Wen” pārstāves Ilzes 
Vilcānes informācija par uz-
ņēmuma attīstības  projekta 
īstenošanas gaitu.

Ja koks jācērt  
ārpus meža

Pieņemti un nosūtīti saska-
ņošanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
jai saistošie noteikumi “Par 
koku ciršanu ārpus meža ze-
mes”, kurus publicēsim pēc 
saskaņojuma 

Deviņu mēnešu  
budžets pozitīvs

Pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas vadī-

tāja Zinaida Krūmiņa informē-
ja par 9 mēnešu budžeta plā-
na izpildi. Sākot ar gada otro 
pusi ir palielinājies saņemtais 
iedzīvotāju ienākuma nodok-
lis, kas ir galvenais pašvaldī-
bas ienākumu avots. 

Tā kā kopumā budžeta ie-
nākumi ir palielinājušies, daļa 
pārpildes ir novirzīta  vēl šī 
gada tēriņiem. Piešķirta nau-
da pašvaldības ēkas Lāčplē-
ša ielā 1 jumta remontam,  
ūdensvada un kanalizācijas 
sistēmas nomaiņai Lāčplēša 
ielā 4, kapu labiekārtošanai 
(vēl 2 konteineru uzstādīša-
nai), sporta centra ventilācijas 
apkopei, projektora iegādei 
kultūras namam, trauksmes 
signalizācijas pārbaudei, izo-
lācijas mērījumiem, stacijas 
stāvvietas izbūves būvuzrau-
dzībai  un citām vajadzībā.

Izdevumos ir ekonomija, ta-
ču, sākoties maksājumiem 
par siltumu, ietaupījumi  līdz 
gada beigām saruks.

Aizkraukles novada 
domes 29.10.2014. 

lēmums 
Par pašvaldības  

īpašumā vai valdījumā 
esošo dzīvojamo telpu 

īres maksas  
noteikšanas kārtību
Pieņemts, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.
panta pirmās daļas 14.punkta 
b) apakšpunktu, likuma „Par 
dzīvojamo telpu īri” 11.pantu un 
11.¹ un 13.pantu, lai nodrošinā-
tu pašvaldības dzīvojamo māju 
uzturēšanu, vienotu īres maksas 
noteikšanas kārtību, ievērojot 
labas pārvaldības principu: 

1.Noteikt, ka dzīvojamo tel-
pu īres maksu (turpmāk – īres 
maksa) dzīvojamām telpām 

Aizkraukles novada pašval-
dības (turpmāk – pašvaldība) 
īpašumā un valdījumā dzīvo-
jamās mājās, kā arī atseviš-
ķiem dzīvokļiem un dzīvoja-
mām telpām (turpmāk – dzī-
vojamās telpas) veido:

1.1. dzīvojamās mājas uz-
turēšanas un apsaimnieko-
šanas izdevumi, kas ir pro-
porcionāla attiecīgās izīrētās 
dzīvojamās telpas platībai un 
vienādi ar attiecīgās mājas 
uzturēšanas un apsaimnie-
košanas izdevumu apmēru, 
kas noteikts atbilstoši norma-
tīvajos aktos noteiktajām pra-
sībām;

1.2. maksa par dzīvojamās 
telpas lietošanu:

1.2.1. labiekārtotām dzīvoja
mām telpām – 0,05 EUR/m2;

1.2.2. ar pazeminātu labie-
kārtojuma līmeni – 0,03 EUR/ 
m2.

2. Noteikt, ka papildus īres 
maksai proporcionāli izīrētās 
dzīvojamās telpas platībai ir 
šādi obligātie maksājumi:

2.1. likumā noteiktais ne-
kustamā īpašuma nodokļa 
maksājums;

2.2. dzīvojamās ēkas re-
montam vai renovācijai un ci-
tām ar ēkas uzturēšanu sais-
tītām vajadzībām ņemtā kre-
dīta dzēšanu un uzkrājuma 
veidošanu;

2.3. zemes nomas maksa, 
ja izīrētā dzīvojamā telpa ir 
mājā, kas atrodas uz citam 
īpašniekam piederošās zemes.

2.Lēmuma 1.2.apakšpunktā 
noteiktā maksa netiek piemē-
rota, ja dzīvojamā telpa tiek 
izīrēta personai, kurai pašval-
dības pienākums ir sniegt nor-
matīvajos aktos noteiktajā kār-
tībā palīdzību dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā, un tā atzīta 
par trūcīgu vai maznodrošinā-
tu personu (ģimeni).

3.Noteikt, ka izīrētajām dzī-
vojamām telpām, kuru īres 
maksa ir mazāka par šajā lē-
mumā noteikto, jauno īres 
maksu piemēro no brīža, kad 
beidzies likuma „Par dzīvoja-
mo telpu īri” 13.panta otrajā 
daļā noteiktais brīdinājuma 
termiņš.

4.Uzdot pašvaldības SIA 
„Lauma A”, kura sniedz dzīvo-
jamo māju pārvaldīšanas un  
apsaimniekošanas funkcijas 
likumā noteiktajā kārtībā sa-
skaņā ar deleģēšanas līgumu 
brīdināt īrniekus, ja īres mak-
sa tiek paaugstināta, iekasēt 
īres maksu  un 1.2. apakš-
punktā noteiktās lietošanas 
maksas ieskaitīt pašvaldības 
budžetā.

5.Lēmumu publicēt pašval-
dības izdevumā „Domes Vēs-
tis” un interneta vietnē www.
aizkraukle.lv.

6.Atzīt par spēku zaudējušu 
Aizkraukles novada domes 
27.03.2008. lēmumu Nr.85 
(protokols

Nr.5  §.) „Par apsaimnieko-
šanas un īres maksas noteik-
šanu”.

7.Kontroli par lēmuma izpil-
di uzdot  novada pašvaldības 
izpilddirektoram Eināram Zē-
bergam.

Domes priekšsēdētājs   
L. Līdums

Novada domes sēdē oktobrī

NBS vadība darba 
vizītē Aizkrauklē

17. oktobrī Aizkraukles no-
vada pašvaldībā darba vizītē 
ieradās Latvijas Nacionālo bru-
ņoto spēku komandieris ģe-
nerālis Raimonds Graube, lai 
pārrunātu ar domes vadību par 
turpmāko sadarbību un Zemes
sardzes 55. kājnieku bataljo-
na attīstības iespējām Aiz
krauklē. Sarunā ar domes 
priekšsēdētāju Leonu Līdumu 
un pašvaldības izpilddirektoru 
Eināru Zēbergu piedalījās  arī 
Latvijas Republikas Zemes-
sardzes (ZS) komandieris bri-
gādes ģenerālis Leonīds Kal-
niņš, Zemessardzes 2. nova-
da komandieris pulkvežleit-
nants Aivars Valeniks un 
Zemessardzes 55. kājnieku 
bataljona komandieris majors 
Ingus Manfelds.

Dažos vārdos
Pilsētas kultūras namā 1.no-

vembrī 10 gadu darba jubileju 
svinēja senioru deju kolektīvs 
„Jautrās vecmāmiņas”. Viņas 
skatītājus iepriecināja ar omu-
līgu un skaistu koncertu, par 
ko saņēma daudz ziedu un 
labu vārdu.



Lai labāk iepazītu pašval-
dības iestāžu darbu, lai-

ku pa laikam domes komiteju 
sēdes notiek izbraukumā. Iz-
glītības, kultūras un sporta ko-
mitejas sēde oktobrī notika 
pirmsskolas izglītības iestādē 
„Zīlīte”. Te tika izskatīti komi-
tejas darba jautājumi. 

Komitejas sēde bija saska-
ņota ar vecāku komitejas pār-
stāvju Lindas Galino, Sandas 
Kasparānes, PII metodiķe Ai-
jas Sproģes (attēlā), Zandas 
Bisteres, vadītājas Ligitas Ne-
ijas apspriedi.  

Sākumā vecāku komiteja 
kopā ar vadītāju pārrunāja ak-
tuālus jautājumus darbā ar 
bērniem: par bērnu attīstības 
līmeņa izpēti dažādās vecu-
ma grupās, sadarbību ar sko-
lu, bērnu ēdināšanu, iestādes 
popularizēšanu,  pasākumu 
organizēšanu u.c. 

Vecākiem bija iespēja tik-
ties un piedalīties sarunās ar 

Izglītības un kultūras komite-
jas deputātiem. 

Vadītāja un metodiķe, atbil-
dot uz deputātu jautājumiem, 
sniedza ieskatu par virzieniem 

un programmām, kādās strā-
dā kolektīvs. 

Tā kā šī mācību gada vir-
ziens ir bērnu dzeja, radījām 
iespēju katram deputātam sē-

des noslēgumā atcerēties sa-
vu mīļāko bērnības dzejoli, 
norunāt to. Pārsteigumā – kat-
ram apsveikums ar Raiņa vai 
Aspazijas dzejoli. 

Pēc visām iepirkuma 
procedūrām notiek Aiz­

kraukles dzelzceļa stacijas au-
tobusa pieturas un  stāvvietu 
laukuma pārbūve,  ko pašlaik 
dara AS „Latvijas Dzelzceļš” 
par saviem līdzekļiem, bet lau-
kuma paplašināšana līdz 50 
vieglo automašīnu vietām no-
tiks par pašvaldības naudu.  
Tiks ierīkots arī pietiekams ap-
gaismojums. Cerams, ka līdz 
ziemas sākumam izdosies pa-
veikt iecerēto. 

Pasažieriem remonta laikā 
jāpacieš neērtības, arī mašīnas 
jānovieto lielās šosejas malā. 
Bet nekas gatavs no debesīm 
nenolaižas. Jāpiecieš.

Aizkraukles dzelzceļa sta-
cijā jau ir notikušas lielas po-
zitīvas pārmaiņas. AS „Latvi-
jas Dzelzceļš” ir ieguldījis lie-
lus līdzekļus, sakārtojot staci-
jas teritoriju. Regulārajiem 
pasažieriem droši vien aiz-
mirsušies nesenie bedrainie 
peroni. Tagad tie gludi bruģē-
ti, izskatīgi. Izbūvēta gājēju 
pāreja, aizsargmargas. Iezī-
mētas drošības joslas uz pe-
roniem.  

„Kā Eiropā”, –  teica kāds 
steidzīgs pasažieris. 

Tagad vairs nav iespējams 
jebkurā vietā pārjozt pāri slie-
dēm, pasažieru plūsma notiek 

stingri noteiktās robežās, kas 
nepieciešams, lai uzlabotu cil-
vēku drošību. Visapkārt staci-

jai – glīti bruģa celiņi. Arī auto-
stāvvietas tiks veidotas ar bru-
ģa klājumu.

Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisi-

ja (turpmāk – Regulators) 
2014.gada 14.novembrī plkst. 
12:00 Aizkraukles kultūras na-
ma mazajā zālē, Spīdolas ielā 
2, Aizkrauklē, Aizkraukles no-
vadā, rīkos uzklausīšanas sa-
nāksmi par Aizkraukles nova-
da SIA „Aizkraukles ūdens” 
iesniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projektu.

Regulators uz sanāksmi ir 
aicinājis Aizkraukles novada 
SIA „Aizkraukles ūdens” piln-
varoto pārstāvi, kas varēs ko-
mentēt  
iesniegtā ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projekta 
būtību un ekonomisko pama-
tojumu. Uzklausīšanas sanāk­
smes dalībniekiem tiks dota 
iespēja uzdot jautājumus un 
izteikt savus priekšlikumus un 

ieteikumus par Aizkraukles no-
vada SIA „Aizkraukles ūdens” 
iesniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projektu.

Interesenti dalību sanāksmē 
var pieteikt  pa tālruni vai e-pas-
tu līdz 2014.gada 13.novem-
brim (kontaktpersona Dace 
Burtniece, t.67097271;  dace.
burtniece@sprk.gov.lv).                                                                                                                                             
                                                                                                                                                      
Izlasīt Aizkraukles novada SIA 

„Aizkraukles ūdens” iesniegto 
ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu tarifu projektu var Regu-
latora mājaslapā http://www.
sprk.gov.lv sadaļā: Par SPRK/
Sabiedrības līdzdalība/Uzklau­
sīšanas sanāksmes/Izsludinā­
tās uzklausīšanas sanāksmes.

Uzklausīšanas sanāksme tiek 
rīkota valsts valodā un sanāk­
smes gaita tiks fiksēta proto-
kolā.

SIA “Aizkraukles ūdens” 
Sabiedrisko pakalpoju-

mu regulēšanas komisijai 
(SPRK) iesniedza ūdensap-
gādes un kanalizācijas pakal-
pojumu tarifa projektu, kas 
aprēķināts saskaņā ar SPRK 
2010.gada 12.maija lēmumu 
par  ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu tarifu aprēķināša-
nas metodiku. Piedāvātais ta-
rifs varētu stāties spēkā ar 
2015.gada 1.janvāri.

 Projektā paredzēts ūdens-
apgādes pakalpojumu tarifu 
fiziskām  personām palielināt 
par 29% (tarifa projekts – 1,19 
eiro/m³), bet kanalizācijas pa-
kalpojumu tarifu – par 37% 
(1.11 eiro/m³). Tarifā nav ie-
kļauts PVN. Šie pakalpojumi 
tikpat maksās arī juridiskajiem 
klientiem. Līdz ar to likvidēta 
tarifu nevienlīdzība. „Aizkrauk­
les ūdens” vadītāja Gudruna  
Vectirāne ar skaitļiem pierāda, 

ka tarifa izmaiņas ir saistītas 
ar ūdenssaimniecības pakal-
pojumu apjoma samazināšanos. 
Vairāki uzņēmumi ir krasi sa-
mazinājuši ūdens patēriņu, ie-
rīkojuši savas ūdens ieguves 
vietas.  Par apmēram tūkstoti 
ir samazinājies iedzīvotāju skaits, 
tātad arī ūdens patērētāju 
skaits. Skaitļi rāda, ka lietotā-
jiem piegādātā ūdens dau-
dzums 2013.gadā salīdzinā-
jumā ar 2008.gadu, kad tika 
apstiprināts pašreizējais ta-
rifs, ir samazinājies vairāk ne-

kā par 30%, bet kopējie izde-
vumi par elektroenerģiju „Aiz-
kraukles ūdenī”  palielināju-
šies par 31%.

Ja „Aizkraukles ūdens” ie-
sniegtais tarifu projekts tiks ap-
stiprināts, salīdzinājumā ar ci-
tām pilsētām mūsu tarifi būs 
ierindojami starp vidēji aug­
stiem. Piemēram, Jelgavā ūdens 
kubikmetrs maksā 1,14 eiro, 
kanalizācijas pakalpojums – 
1,38 eiro/m³,  Madonā – ūdens 
1,20 eiro/m³, kanalizācija – 1,48 
eiro/m³  (visur – bez PVN). 

Tiekas deputāti un vecāki

Ir labi. Būs labāk

Par Aizkraukles novada SIA „Aizkraukles ūdens” iesniegto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu

Kāpēc mainīsies ūdens tarifs

3.2014. gada 8. novembris

Aizkrauklietim  
sudrabs

10.-12. oktobrī, Argentīnā, 
Buenosairesā notika 9. Pasau-
les Karatē čempionāts pēc 
WKC noteikumiem.  Latvijas iz-
lasi pārstāvēja vienīgais spor-
tists Nikolajs Sokols, Aiz­
kraukles novada deputāts.

Nikolajam bija 13 gadu pār-
traukums profesionālajā spor-
tā. Neskatoties uz tik lielu „dīk-
stāvi”, viņš  nolēma atjaunot 
savu dalību starptautiskajos 
karatē turnīros. Šogad jūnijā 
Krievijas pilsētā Čeboksari 
N.Sokols piedalījās 9. Eiropas 
Karatē čempionātā (WKC), ka-
tegorijā Shoubu Ippon. Kā viņš 
pats saka: "Tā bija kategorijas 
pārbaude, jo pēc tik lielas pau-
zes nebija skaidrs, cik fiziski 
sagatavoti ir sportisti mūsdie-
nās ". 

No Eiropas čempionāta 
N.Sokols atgriezās bez me-
daļas. "Pēc tam nolēmu gata-
voties Pasaules čempionātam. 
Man bija 3 mēnešu ilgs laiks.

No Argentīnas N.Sokols at-
brauca ar sudraba medaļu (at-
tēlā Nikolajs, sedzies ar Latvi-
jas karogu, rāda savu meda-
ļu), ko izcīnīja kategorijā Shoubu 
Ippon vīru konkurencē. 

Pēc WKC noteikumiem, šajā 
kategorijā sportisti cīnās bez 
cimdiem, kailām rokām.

Aug jauna  
maiņa

Karatē klubs „Kadzan” 
19. oktobrī  piedalījās ka-

ratē atklātajās  jauniešu sacen­
sībās Salaspilī.  

Aizkraukliešiem 4 godalgo-
tas vietas: 1.vietā – Alekss 
Fetkuļins (16-17g.; 72kg) un 
Nils Vaiders (16-17g.; 65kg), 
2.vieta – Alisei Skudrai (13-15g.; 
67kg), 3.vieta – Aleksam Fet-
kuļinam (komandu Kumite).

Pašvaldības izpilddirektors E. Zēbergs un domes priekšsēdētājs  
L. Līdums būvlaukumā.

Atlēti startē  
teicami

Luksemburgas pilsētā 
Hammā (Hamm) norisi-

nājās Eiropas Senioru čem-
pionāts spiešanā guļus, kurā 
Latviju pārstāvēja un labus pa-
nākumus guva atlēti no Aiz­
kraukles Jevgēņijs Vorobjovs 
(1.vieta), Dainis Reinholds 
(1.vieta un 2.vieta), Anatolijs 
Kuzmins (2.vieta).



  
13. novembrī  no 8:00 līdz 18:00

14. novembrī   no 8:00 līdz 13:00

a k c i j a  „PALĪDZĒSIM VIENS OTRAM”.

Iedzīvotāji  akcijai paredzētās mantas: drēbes, sadzīves priekšmetus, 
gultas veļu var nodot  jebkurā dienā sociālā centra darba laikā.

Pupa kāpa debesīs…

16. oktobrī    dienas   centra „Pīlādzis”  interešu   grupas  pulcējās   
sociālajā  centrā uz aktīvās darbošanās sezonas atklāšanu. Dārzkopju 
grupa  piedāvāja centra apmeklētājiem  pupu un pupiņu izstādi, cienāja 
visus ar pupiņu ēdieniem. Izstādes sagatavošanā aktīvi piedalījās dienas 
centra „Pasaciņa” bērni Ivetas Svikles vadībā un  dienas centra „Solis” 
dalībnieki Mārītes Možeiko vadībā. Priekšpusdienā  bija iespēja bez mak-
sas izmērīt asinspiedienu, noteikt cukura un holesterīna līmeni asinīs. 
Par šo iespēju paldies sakām Latvijas Sarkanā Krusta Aizkraukles komite-
jas darbiniecēm. Paldies arī aktīvākajām pupiņu audzētājām un saimnie-
cēm – pupiņu ēdienu popularizētājām: Zigrīdai Lapai, Dzidrai Rītelei, Mā-
rītei Rempei, Marijai Cine (attēlā pa kreisi), Birutai Žundai (pa labi), Verai 
Indersonei (vidū), Zinaidai Geršebekai, Angelinai  Vucānei, Silvijai Ozoli-
ņai.  Paldies  visiem dienas centra grupu  dalībniekiem par atbalstu un 
idejām pasākumu organizēšanā.  

Gaidām arī jaunus dalībniekus rokdarbnieču un dārzkopju  grupās. 
Rokdarbnieces sociālajā centrā pulcējas katra mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā, 11:00,  dārzkopjiem kartupeļu pēcpusdiena būs 21.novembrī, 
13:00. Uz tikšanos!  

Irēna Žurzdina, dienas centra „Pīlādzis” organizatore 

4. 2014. gada 8. novembris

Aicina pieņemt 
atbildīgus lēmumus

Informācija par māju dzīvokļu 
īpašniekiem piedāvātajiem remonta 

darbu plāniem un apsaimniekošanas 
maksu 2015.gadam

Sociālajā centrā  

Saistošie noteikumi nosaka 
Aizkraukles novada adminis-
tratīvajā teritorijā:

1.1. kārtību, kādā ar nekus-
tamā īpašuma nodokli tiek ap-
liktas dzīvojamo māju palīgē-
kas, kuru platība pārsniedz 25 
kvadrātmetrus (izņemot garā-
žas);

1.2. 	 nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas kārtību 
par daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām (tās daļām), kas ierak-
stītas zemesgrāmatā uz paš-
valdības vārda, un pašvaldībai 
piederošo vai piekritīgo zemi, 
uz kuras šīs mājas atrodas;

1.3. 	 nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņoju-
mu piespiedu izpildes termi-
ņu.

2. Dzīvojamo māju palīg­
ēkas (to daļas), kuru platība 
pārsniedz 25 kvadrātmetrus 
un kas netiek izmantotas saim-
nieciskās darbības veikšanai 
(izņemot garāžas), ar nekus-
tamā īpašuma nodokli 2015.

gadā neapliek.
3. Personas, kuras īpašu-

ma tiesības uz dzīvojamo mā-
ju (tās daļu) ieguvušas līdz 
dzīvojamās mājas privatizāci-
jai, vai dzīvokļu īpašumu tie-
siskie valdītāji (līdz nekusta-
mā īpašuma reģistrēšanai 
zemesgrāmatā), par daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju (tās 
daļu), kas ierakstīta zemes-
grāmatā uz pašvaldības vār-
da, un pašvaldībai piederošo 
vai piekritīgo zemi, uz kuras šī 
māja atrodas, maksā pašval-
dībai nekustamā īpašuma no-
dokli. 

4. Ja nodokļa maksātāja pa-
rāda summa par 2015.gadu ir 
mazāka par 1000 euro (viens 
tūkstotis euro), maksāšanas 
paziņojuma piespiedu izpilde 
uzsākama ne vēlāk kā septi-
ņu gadu laikā no nodokļa sa-
maksas termiņa iestāšanās 
brīža. Citos gadījumos piespie-
du izpilde uzsākama ne vēlāk 
kā trīs gadu laikā no nodokļa 
samaksas termiņa iestāšanās 
brīža.

5. Saistošie noteikumi stā-

jas spēkā 2015.gada 1.janvā-
rī.	

Domes priekšsēdētājs  
L. Līdums

Pielikums. 

Apstiprināts ar Aizkraukles 
novada domes 2014.gada  

24.septembra lēmumu Nr.182 
(protokols Nr.13, 2.§)

Saistošo noteikumu 
Nr.2014/8 „Par likuma  

“Par nekustamā īpašuma 
nodokli” atsevišķu normu 
piemērošanu Aizkraukles 

novadā 2015.gadā” 

PASKAIDROJUMA  RAKSTS 
Izstrādāts saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 43.1. pantu

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Noteikumu pieņemšanas ne-
pieciešamība saistīta ar likumu 
„Par nekustamā īpašuma nodokli”, 
kas dod tiesības pašvaldībām sa-
vos saistošajos noteikumos no-
teikt vairākus ar šī nodokļa pie-

mērošanu saistītos jautājumus. 
Pašvaldība, nosakot daudzdzī­

vokļu mājas faktisko lietotāju, kā 
nekustamā īpašuma maksātāju, 
var realizēt iespēju piemērot at-
vieglojumus trūcīgām un mazno-
drošinātām personām.

Saistošie noteikumi izdoti sa-
skaņā ar likuma "Par nekustamā 
īpašuma nodokli" 1.panta otrās 
daļas 9.1 punktu, 2.panta 8.1 daļu, 
9.panta  9.panta otro daļu.

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošie noteikumi Aizkrauk­
les novada administratīvajā teri-
torijā nosaka: 1) kārtību kā tiek 
apliktas dzīvojamo māju palīgē-
kas, kuru platība pārsniedz 25 m2 
(izņemot garāžas), 2) kas maksā 
nekustamā īpašuma nodokli par 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mā-
jām (tās daļām), kas ierakstītas 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vār-
da, un pašvaldībai piederošo vai 
piekritīgo zemi, uz kuras šīs mā-
jas atrodas, 3) nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksāšanas paziņo-
jumu piespiedu izpildes termiņu.

3. Informācija par plānoto pro-

jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu īstenoša-
na neietekmēs pašvaldības bu-
džetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz  uzņēmēj­
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā

Ietekmes uz uzņēmējdarbības 
vidi nav.

5. Informācija par administra­
tīvajām procedūrām

Nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķinu un maksāšanas paziņo-
jumu izdošanu atbilstoši šo sais-
tošo noteikumu nosacījumiem veic 
Aizkraukles novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma nodokļa ad-
ministratori.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas

Domes priekšsēdētājs  
L. Līdums

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2014/8
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2014.gada 24.septembra lēmumu Nr.182 (protokols Nr.13, 2.§)

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.1punktu,2.panta 8.1 daļu, 9.panta otro daļu

Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” atsevišķu normu piemērošanu  
Aizkraukles novadā  2015.gadā”

SIA „Lauma A” informē, ka saskaņā ar MK noteiku-
miem „Kārtība, kādā aprēķināma maksa par dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu” māju dzīvokļu 
īpašniekiem ir iespēja saņemt „Obligāti veicamo dzīvoja-
mās mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas darbu 
plānoto ieņēmumu un izdevumu tāmi 2015.gadam”, kā 
arī „Dzīvojamajai mājai nepieciešamo remonta darbu ap-
kopojumu 2015.gada tāmei”. Šī informācija ir izvietota 
katras mājas kāpņu telpās informatīvajos stendos, to var 
arī saņemt Lāčplēša ielā 4,  234.a kabinetā darba dienās 
no 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 17.00.

Apsaimniekošanas maksu paaugstināt  plānots 10 
mājām no tām, kuras dzīvokļu īpašnieki nav pārņē-
muši savā valdījumā. Maksas paaugstinājums nepie-
ciešams  neatliekama remonta veikšanai, lai nodroši-
nātu ēku fizisku saglabāšanu, inženierkomunikāciju 
normālu funkcionēšanu,  arī lai samazinātu siltuma 
zudumus. Attiecīgo māju dzīvokļu īpašnieki par gai-
dāmo maksas paaugstinājumu ir informēti. Katram 
dzīvokļa īpašniekam ir nosūtīta vēstule, kurā minēta 
SIA „Lauma A” piedāvātā apsaimniekošanas maksa 
2015.gadam, kā arī izklāstītas dzīvokļu īpašnieku 
turpmākās darbības iespējas, kas noteiktas normatī-
vajos aktos, atgādinot par mājas apsaimniekotāja un 
dzīvokļu īpašnieku tiesībām un atbildību mājas ap-
saimniekošanas procesā. 

Par dzīvokļu īpašnieku valdījumā pārņemto māju re-
monta darbiem var lemt tikai konkrētas mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopība, SIA „Lauma A” iesniedzot protokolu 
ar attiecīgu lēmumu,  kuram jābūt dzīvokļu īpašnieku 
vairākuma atbalstītam un finansiāli pamatotam.

SIA „Lauma A” aicina dzīvokļu īpašniekus būt at-
saucīgiem un uzņemties atbildību par lēmumiem sa-
vas mājas apsaimniekošanas jautājumu risināšanā. 
No savas puses apsaimniekotājs piedāvā speciālistu 
konsultācijas, skaidrojumus, rīcības plānu māju stā-
vokļa uzlabošanai.

Aizkraukles pilsētas bibliotēkā 
notika lasītāju tikšanās ar daiļlite­
ratūras ražīgo tulkotāju  Daci Mei­
eri. Viņa ļoti interesanti un atrak­
tīvi stāstīja par radošo procesu 
tulkošanā. Dace Meiere tulko grā­
matas no itāļu, lietuviešu, spāņu 
un katalāņu valodas, saņēmusi 
vairākas Itālijas prēmijas, vairāk­
kārt nominēta Latvijā kā labākā 
tulkojuma autore.

Ainas Podvinskas foto

Katru gadu  
novembra otrajā  

otrdienā tiek  
atzīmēta Sociālo 
darbinieku diena. 

Apsveicam  
novada sociālos 
darbiniekus un 

novēlam izturību 
un pacietību,  

rūpējoties  
par Aizkraukles  

cilvēkiem!



Sešas pieturas rudenī

Notikumu kaleidoskops
profesionālajā vidusskolā
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22.oktobrī novada ģimnāzi­
jā notika pasākums „Rudens 
Eiropā”, kura vadmotīvs bija 
labvēlīgas savstarpējās sa­
darbības vides veidošana, tu­
vāka iepazīšanās. Pēcpus­
dienā uz skolu tika aicināti 
vecāki no skolas padomes un 
viņu bērni, skolēnu pašpārval­
des locekļi un viņu vecāki, 
klašu audzinātāji un katras 
klases pārstāvji – daži skolē­
ni, administrācija. Galvenie 
rīkotāji – skolēnu pašpārval­
des dalībnieki.

Patiesībā pasākums bija ie­
cerēts un arī izdevās kā jautrs 
ceļojums starp sešām darba 

stacijām, kuru nosaukumos 
Eiropas valstis: Latvija, Lietu­
va, Igaunija, Itālija, Francija, 
Vācija. Dalībnieki tika sadalīti 
6 jauktās komandās, kurās bi­
ja pārstāvji no jauniešu, vecā­
ku, pedagogu grupām. Katrā 
stacijā katrai komandai vei­
cams kāds uzdevums – jāat­
bild uz viktorīnas jautājumiem, 
jādzied, utt., bet pēdējā staci­
jā – Francijā – pēc citu uzde­
vumu veikšanas varēja atpūs­
ties franču kafejnīcā. 

Visiem aktīvi darbojoties 
veidojās ļoti laba pasākuma 
atmosfēra, tās dalībnieki ap­
taujas anketā par šo pēcpus­

dienu ierakstīja daudz uzmun­
drinošu vārdu. Visi atzina, ka 
labāk iepazinuši viens otru, 
pārliecinājušies par skolēnu 
pašpārvaldes prasmi iesais­
tīt.

Bet neiztika tikai ar izklaidi 
vien. Notika arī jaunās Skolas 
padomes sanāksme, kurā par 
padomes priekšsēdētāju ie­
vēlēja  Andru Laiviņu, bet viet­
nieci – Mairu Sprukuli. Tika 
apspriestas izmaiņas Skolas 
padomes nolikumā un Iekšē­
jās kārtības nolikumā. Ģimnā­
zijas direktors Aldis Labinskis 
iepazīstināja ar ģimnāzijas 
prioritātēm un galvenajam uz­
devumiem šajā mācību gadā.

Piedaloties AMI sporta spē­
lēs Vidzemes reģionā, skolas 
komanda, ieguva godalgoto 
1.vietu galda tenisā un 2.vietu 
– šautriņu mešanā. 

***

6.oktobrī audzēkņi sarūpē­
ja svētku mirkļus saviem pe­
dagogiem Skolotāju dienā. Bi­
ja apsveikuma vārdi un dzies­
mas, bija dāvana, bija izdzī­
vojami daži pārbaudījumi, kā 
arī katram skolotājam – audzēk­
ņu piešķirts tituls.

*** 

Labo darbu nedēļā grupas 
kopā ar audzinātājiem plānoja 
dažādus veicamus darbiņus. 
Lietainie laika apstākļi dažiem 
izjauca iecerētos nodomus, ta­
ču 2.pavāru kursa audzēkņi 
izmanījās „noķert” kādu bez­
lietus pēcpusdienu, lai veiktu  
ieplānoto skolas apkārtnes sa­
kārtošanu. Šīs grupas audzēk­
ņi apmeklēja Aizkraukles kaķu 
patversmi, kā arī ziedoja tās 
vajadzībām lietotās drēbes. 

1.kursa metinātāju grupas 
puiši kopā ar audzinātāju izre­
montēja futbola vārtus, šajā 
darbā bija nepieciešamas arī 

metinātāja iemaņas.
***

No 21. līdz 28. oktobrim risi­
nājās profesionālo pasākumu 
nedēļa nākamajām sekretā­
rēm. Jaunietes tikās ar Aiz­
kraukles domes sekretāri, mū­
su skolas  absolventi Lauru  
Zvirgzdiņu, kura dalījās piere­
dzē ar topošajām sekretārēm, 
stāstot, kas, viņasprāt, jāņem 
vērā, veicot šo darbu un strā­
dājot pie savas personības 
izaugsmes.

Viena no dienām tika atvē­
lēta profesionālajiem konkur­
siem, kura laikā meitenes de­
monstrēja savas prasmes gan 
dokumentu noformēšanā, gan 
lietišķās etiķetes uzdevumā, 
telefonsarunā u.c. Šai konkur­
sā vislabāk veicās Simonai 
Bergai, lai gan atsevišķos uz­
devumos augstākos punktus 
izdevās iegūt arī citām pre­
tendentēm.

*** 

10.oktobrī Profesionālās vi­
dusskolas skolotāji devās 
braucienā uz Rīgu, kur ap­
meklēja Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas jauno ēku, Rīgas 
Rātsnamu un citus objektus. 

Skolēni viesojas Islandē

Valsts pārvalde laikraks­
tā “Staburags” aicināja 

apmeklēt Atvērto durvju die­
nas un iepazīt Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības die­
nesta darbu Aizkrauklē.

10.oktobrī  devāmies uz Aiz­
kraukles Medicīnas centru, kur 
ar mediķu darbu mūs iepazīs­
tināja ārsta vecākā palīdze 
Sandra Erta. Sarmīte Šteinber­
ga pamācīja, kā pareizi elpi­
nāt cietušu cilvēku. To mēs iz­
mēģinājām ar lelli-manekenu 
Anniņu. Lai gan elpināt bija 
grūti, ar šo uzdevumu tikām 
galā labi. 

Mums bija iespēja iekāpt arī 

ātrās palīdzības mašīnā, kur 
redzējām dažādas aparatūras: 
asinsspiediena mērītāju, sirds 
ritma noteikšanas ierīci un ci­
tas. Mūs pat palaida pie mašī­
nas stūres, kur bija navigāci­
jas iekārta, kas palīdz nokļūt 
pie slimnieka. Ātrās palīdzības 
mediķu darbs ir smags un at­
bildīgs. Mums bija iespēja pa­
cilāt smago palīdzības somu.

Šī ekskursija bija ļoti intere­
santa un  pamācoša. Mēs iepa­
zinām mediķu grūto darbu un 
par to sakām paldies.

Elīna Lazdoviča,  
Aizkraukles pilsētas sākum­
skolas 3.c klases skolniece

Neatliekamās medicīnas brigādi  Aizkrauklē apmeklēja arī sākum-
skolas 6.klases skolēni.                                                Ginta Kokina foto

Projekta dalībnieki – Islandes skolēni un aizkrauklieši lavas alā. 	 Zanes Sirmaces foto

No 14. līdz 21. oktobrim 
četri Aizkraukles no­

vada ģimnāzijas 8. klases 
skolēni  Anna Luīze Villere, Rai­
ners Škutāns, Evelīna Štein­
berga un Igors Riekstiņš, kā 
arī skolotājas Baiba Svenča 
un Zane Sirmace viesojās Is­
landes pilsētā Akureiri, kur vi­
ņi devās uz NordPlus projekta 
sanāksmi. Projektā piedalās  
3 skolas no Islandes, Latvijas 
un Norvēģijas.

Projekta galvenā tēma ir 
tehnoloģiju izmantošana mā­
cībās, tāpēc sanāksmes cen­
trālais notikums bija konferen­
ce par interneta lietošanas 
drošību, datorspēļu ietekmi 
uz skolēnu attīstību, uzvedību 
internetā un tehnoloģiju pie­
lietošanu mācību procesā. 

Latvijas ciemiņi piedalījās 
stundās un vēroja, kā skolēni 
izmanto datorus, lai veidotu 
video pēc skolotāja iepriekš 
dotā uzdevuma. Islandē vis­
dažādākajiem mācību projek­
tiem galvenokārt izmanto iPad 
planšetdatorus un iPhone vied­
tālruņus.

Latvieši vietējo skolēnu, sko­
lotāju un vecāku pavadībā de­
vās izbraukumā pa Akureiri 
apkārtni, kura pārsteidza ar 

savu neatkārtojamo dabu – 
lavas kalniem un alām, kar­
stajiem avotiem un geizeriem. 
Labsajūtu sniedza pelde kar­
stajā baseinā (+40°C) Mivat­
na ezera apkaimē.

Projekts turpināsies šajā un 
arī nākamajā mācību gadā. 
Pavasarī gaidīsim islandiešus 
ciemos Aizkrauklē.

No skolēnu  
atsauksmēm

Anna: Ceļojums uz Islandi 
bija jaunas pieredzes bagāts, 
gan kultūras, gan tehnoloģiju, 
gan dabas ziņā. Izbraucām 
cauri Islandei, izpētījām tās 
neparasto dabu, uzrāpāmies 
kalnā, kā arī izpeldējāmies 
minerāļu vannās, tomēr mani 
visvairāk interesēja viņu dzī­
ves stils. Tas sķita tik atšķirīgs, 
tik neaizspriedumains. Cilvēki 
bija vienkārši un laipni. Dzīvo­
jot pie viņiem mājās, mēs va­
rējām daudz labāk iepazīt is­
landiešu dzīvi. Skolās arī viss 
ir citādi. Piemēram, maiņas 
apavu vietā viņi staigā zeķēs. 
Bieži vien skolēni stundās ie­
rodas ar 15 minūšu nokavē­
šanos, bet skolotāji par to ne­
dusmojas. Man tur ļoti patika, 

visi bija atsaucīgi un izpalīdzī­
gi. Noderīga pieredzes ap­
maiņa.

Igors: Ļoti patika brauciens 
uz Islandi! Visvairāk patika ie­
justies skolnieka lomā un ie­
gūt jaunus draugus. Skola ir 
labi attīstījusies IT ziņā, ko iz­
manto mācību laikā. Vēl vi­
ņiem ik gadu ir konference, 
kurā skola risina jautājumus 
par internetu un citām IT lie­
tām. Islande ir ļoti kalnaina 
valsts, un man tas bija kaut 
kas jauns!

Evelīna: Ļoti priecājos par 
braucienu un tur iegūto piere­
dzi.  Bija interesanti dzīvot ģi­
menēs, iepazīt kultūru un tra­
dīcijas, kā arī apskatīt skaisto 
Islandes dabu. Vēlējos, lai bū­
tu vairāk laika pabūt tur, jo tā 
noteikti ir vieta, kur atgriez­
ties!

Rainers: Man patika Islan­
des daba, skaistie kalni. Islan­
dē ir laipni cilvēki, vienmēr 
palīdzoši. Tur ir vēsāks kli­
mats, bet rudenī ir tikpat 
skaisti kā Latvijā. Viens no 
spilgtākajiem notikumiem bija 
kāpšana kalnā, kur mēs no 
Latvijas uzkāpām pēdējie, jo 
tas bija nogurdinoši, tomēr ti­
kām augšā!

Izlasījām “Staburagā”

Sakarā ar jaunā Būvniecības likuma stāšanos spēkā Būv­
valdes locekļi cenšas pēc iespējas labāk izprast jaunā li­

kuma noteikumus, jo pie viņiem bieži pēc konsultācijām nāk 
būvniecības speciālisti. Jaunais likums patīkami atšķiras ar to, 
ka tajā lietoti latviskie būvniecības termini, taču grūtības sagādā 
pretrunas starp dažādiem likuma pantiem.

Būvnieki pēta jauno likumu
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PIIAC svin  
18.dzimšanas dienu

Ērtāka un izdevīgāka satiksme līdz Rīgai

Ikviens apzinās izglītības 
nozīmi cilvēka dzīvē, tikai 

reizēm maldāmies domājot, 
ka ar augstskolas absolvēša-
nu beidzas arī sevis pilnvei-
došana.

Manuprāt, šī karikatūra lie-
liski demonstrē veiksmīga cil-
vēka pašizaugsmes virzību.

Savā laikā IZM izstrādāja 
sistēmu, ka pieaugušo izglītī-
bas centri ir novadu izglītības 
atbalsta iestādes, kā arī ak-
tualizētajās Izglītības attīstī-
bas pamatnostādnēs 
2014.-2025.gadam, valsts no-
teikusi, ka joprojām pieaugu-
šo izglītība ir būtisks instru-
ments, lai cilvēks spētu sevi 
pilnveidot mūža garumā.

Priecājos, ka Aizkraukle ir 
novads, kurā viena no galve-
najām vērtībām ir cilvēks, par 
ko liecina arī fakts, ka Aizkr-
aukles Pieaugušo izglītības 
un inovāciju atbalsta centrs 
joprojām ir viena no retajām 
pašvaldības iestādēm Latvijā, 
kura saņem pašvaldības at-
balstu.

Pieaugušo izglītības centrs 
dibināts pirms 18 gadiem to-
reiz vēl rajona padomes sa-
stāvā. Šo gadu laikā ir mainīts 
nosaukums un piedāvājuma 
jomas, nemitīgi attīstoties, at-
bilstoši attiecīgā laika tenden-
cēm, aktualitātēm un mainī-
gajām darba tirgus prasībām.

Turklāt mūsu iestādes logo 
neapzināti jau labu laiku ie-
priekš ir veidots rata, riteņa, 
kustības formā, kas šodien 
sasaucas ar Aizkraukles jaun-
radīto simbolu.

Mūsdienās arvien lielāka 
nozīme būs: 

* gatavībai strauji un neat-
griezeniski mainīgam darba 
saturam un formai;

* cilvēka resursu attīstīša-
nai, akcentējot saskarsmes 
prasmes, radošumu un novi-
tāti;

* orientēšanās informācijā, 
kā arī prasmīgai informācijas 
un tās tehnoloģiju lietošanai;

* mācību motivācijai, paš-
apziņas un līdz ar to arī paš-
novērtējuma paaugstināšanai;

* sociālajai atbildībai un po-
litiskai līdzdalībai.

Cilvēku pieprasījums pēc 
sevis pilnveidošanas nepār-
traukti pieaug, bet valsts fi-
nansējums šobrīd atbalsta ie-
dzīvotāju grupas apmēram 
līdz 25 gadu vecumam, kad 
cilvēks absolvē augstskolu. 
Kas notiek tālāk? Pieaugušo 
cilvēku skaits proporcionāli 

sastāda lielāko daļu sabiedrī-
bas, vajadzības ir individuali-
zētas, nepieciešamība notu-
rēties „darba tirgū” pieaug, bet 
par to katram jādomā pašam.

Oktobris Aizkrauklē tika aiz-
vadīts pieaugušo izglītības 
zīmē, kad piedāvājām dažā-
dus kursus un seminārus. 
23.oktobrī,  akcentējot pieau-
gušo izglītības nozīmi, notika 
pasākums „Mācot mācos 
pats”, kura laikā interesenti no 
tuvākām un tālākām vietām 
noklausījās I. Muraškovskas 

lekciju „Pieaugušo mācīšanās 
būtība un īpatnības”, bija ie-
spēja noklausīties Lietuvas 
Pieaugušo izglītības asociāci-
ju pārstāvju prezentāciju, de-
vāmies radošā ceļojumā pa 
Aizkraukles skolām, kuras ik-
dienā apmāca bērnus, bet nu 
bija gatavas atvērt durvis pie-
augušajiem. Paldies Mūzikas 
skolas kolektīvam un direkto-
rei L. Dzilnai, BJC direktorei 
S.Kruglovai un I. Kravalim, 
Profesionālās vidusskolas ko-
lektīvam un direktorei R. Krūk-
lei. Dienas noslēgumā ikviens 
aizkrauklietis tika aicināts uz 
koncertu – balvas mūžizglītī-
bā pasniegšanu. Šogad atzi-
nība par mūžizglītības veici-
nāšanu Aizkraukles novadā un 
apkārtnē tika izteikta Anitai Os-
trovskai, kura ilgus gadus va-
dīja Aizkraukles PIIAC.

Cilvēks var mainīt sevi tikai 
atkal un atkal uzzinot ko jau-
nu. Tādēļ vēlu, lai mums  ga-
da nogale pārdomām bagāta 
par to, kā rūpējamies katrs 
pats par sevi, savu pilnveidi!

Zane Romanova, 
 Aizkraukles PIIAC  

vadītāja

Iesaistās bērni 
un vecāki

Zemgales NVO projektu 
konkursā atbalstīts bied

rības "Vecāki Aizkrauklei" Kul-
tūras ministrijas finansētais 
"Kultūru sadraudzības projekts: 
netradicionāli par tradīcijām". 

Projekts tiek īstenots no 
septembra līdz novembra bei-
gām. Priecājamies par   to, ka 
par sadarbības partneriem pie-
krita kļūt PII "Zīlīte", kurā notiek 
arī bilingvālā apmācība.

Projekta laikā iepazīsim viens 
otru, veidosim dziļāku izpratni 
par kopīgo un atšķirīgo latvie-
šu un krievu kultūrās ar netra-
dicionālu, bērnu uztverei un 
interesēm pielāgotu pieeju.

8.oktobrī notika pirmais 
projekta pasākums „Kultūru 
satikšanās”. Pavisam tas pul-
cēja 60 bērnu no bilingvāla-
jām grupām, kurās  krievvalo-
dīgie bērni mācās latviešu 
valodu un latviešu bērni krie-
vu valodu, un 16 pieaugušos. 
Pārsteidzoša bija bērnu uz-
manība katra priekšnesuma 
laikā. Biedrības "Vecāki Aiz
krauklei" vadītāja Zane Ro-
manova, to akcentējot, teica, 
ka mums, pieaugušajiem, va-
jadzētu mācīties no bērniem 
un spēt ieklausīties vienam 
otrā, jo bērniem nav valodas 
barjeru un stereotipu, kuri bie-
ži vien ir mums, pieaugušajiem. 
Pasākuma laikā bērni uzstā-
jās, sniedzot priekšnesumus 
krievu un latviešu valodā, 
kā arī noskatījās animācijas 
filmas abās valodās.

24.oktobrī notika  projekta 
otrā aktivitāte "Mācāmies 
viens no otra". Pavisam tas 
pulcēja 50 bērnu un 30 pieau-
gušo.

Folkloras kopa "Rodņik" no 
Jēkabpils  ģimenēm demons-
trēja krievu tautas dejas un 
tērpus, iesaistot bērnus, iz-
stāstīja un atraktīvi parādīja 
"Pasaku par rāceni". Turklāt 
šī pasaka tika izspēlēta abās 
valodās. Bērni tika iepazīsti-
nāti ar tradicionālajiem mūzi-
kas instrumentiem un rotaļlie-
tām – matrjošku un lāci nacio-
nālajā kostīmā. Ikviens tika 
iesaistīts tradicionālās dejas 
apgūšanā.

Nākamais pasākums pare-
dzēts 10.novembrī, kad par 
latviešu tautas tradīcijām stās-
tīs folkloras kopa "Karikste".

PII "Zīlītes" bērnu vecāki ir 
ļoti iepriecināti par iespēju 
piedalīties šādos projektos.

Dažos vārdos
Pagājušajā piektdienā tika 

atklāta jaunā SIA „Kardāns ra-
žošanas bāze Aizkraukles pa-
gastā.

Aizkraukles pagastā tiek ie-
rīkots apkures gāzes vads uz 
dzīvojamo ēku Kalna ielā 7, 
kur 5 dzīvokļu īpašnieki gata-
vojas pieslēgt gāzes apkures 
katlus. Pērn šajā mājā telpas 
varēja apsildīt tikai ar elektris-
kajiem sildītājiem.

***

AS „Pasažieru vilciens” 
(turpmāk – PV) in-

formē, ka no 1.novembra pa-
sažieriem ir iespēja iegādāties 
apvienoto vilciena un autobu-
sa biļeti vai abonementu. 

  Lai palīdzētu pasažieriem 
ietaupīt ceļa izdevumus līdz 
Aizkraukles pilsētas centram, 
PV piedāvās pasažieriem ie-
gādāties vilciena biļeti kopā ar 
autobusa biļeti. Ar apvienoto 
biļeti pasažieris vienā brau-
cienā ietaupīs 0.20 EUR. Ir 

padomāts arī par tiem pasa-
žierim, kuri iegādājas abone-
menta biļetes. Turpmāk varēs 
iegādāties abonementa biļeti 
kopā ar autobusa biļeti vairā-
kiem abonementa biļešu vei-
diem: piecu dienu abonemen-
ta biļetei vienā virzienā, piecu 
dienu abonementa biļetei turp 
un atpakaļ, septiņu dienu abo-
nementa biļetei, mēneša abo-
nementa biļetei, mēneša dar-
ba dienu abonementa biļetei, 
mēneša darba dienu abone-
menta biļetei vienā virzienā. 

Iegādājoties mēneša abone-
mentu, pasažieri var ieekono-
mēt līdz pat 35% no brauciena 
cenas. 

Domājot par pasažieru ērtī-
bām, sadarbībā ar Aizkrauk-
les ATU, turpmāk PV centīsies 
regulāri nodrošināt autobusu 
kursēšanu pirms un pēc vil-
ciena atiešanas. 

Maršruts Aizkraukle-Rīga-
Aizkraukle ir ļoti iecienīts, un 
daudzi Aizkraukles iedzīvotāji 
to izmanto, dodoties ik dienas 

ceļā uz darbu vai mācībām 
Rīgā, jo ērtā un izdevīgā dzelz-
ceļa satiksme palīdz nokļūt lai-
kus plānotajā galamērķī. 

Vairāk informācijas par vil-
cienu kustību virzienā Rīga 
–Aizkraukle – Rīga  var atrast  
AS „Pasažieru vilciens” mājas 
lapā www.pv.lv, mobilajās ap-
likācijās, Rīgas pasažieru sta-
cijas Klientu apkalpošanas 
centrā, kā arī, zvanot pa bez-
maksas dzelzceļa uzziņu tāl-
runi 80001181.

Lietuvas pieaugušo izglītības asociācijas atbildīgā sekretāre Dalija 
Cimbaļuka (no kreisās) un Aizkraukles PIIAC darbiniece Rita Vuškāne 
datorā apmainās ar pieredzes materiāliem.
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Kam tiks  
Eiropas nauda

...

Pilsētas sākumskolas 6.a klases un 4.c klases (audzinātājas Ligita Putāne un Iveta Kalniņa) skolēni kādā 
rudens dienā bija pieteikušies sakopt Romas katoļu dievnama apkārtni. Par savu veikumu – lapu sagrābša-
nu un vēja lauzto zaru novākšanu plašajā teritorijā, malkas sakraušanu talcinieki bija gandarīti, draudzes 
ļaudis – pateicīgi.                       

Forums  
uzņēmējiem

Ekonomikas ministrija aici-
na komersantus uz forumu 
„Atbalsts uzņēmējiem”, kas 
notiks Aizkraukles pilsētas 
kultūras nama  2.stāva konfe-
renču zālē 11.novembrī. Re-
ģistrācija no 9:30. Vēl pirmdien 
var pieteikties līdz  15:00 - http:// 
www.esfinanses.lv/lv/a/lapa/
pasakumi.

Seminārs  
pašvaldību  

un NVO pārstāvjiem
Kultūras ministrijas ES prog-

rammas „Eiropa pilsoņiem” 
informācijas punkts sadarbībā 
ar reģionālajiem ES struktūr-
fondu informācijas centriem 
aicina piedalīties informatīva-
jos semināros „Eiropas Savie-
nības programmas „Eiropa pil-
soņiem” (2014-2020) piedā-
vātās iespējas pašvaldībām un 
pilsoniskās sabiedrības organi-
zācijām 2015.gadam”. Viens no 
semināriem trešdien, 26. novem-
brī, plkst.11 notiks Aizkraukles 
pilsētas kultūras namā. 

Komunistiskā terora 
upuru atbalsta un palī-

dzības fonds „Sibīrijas bērni” 
strādā, lai izzinātu un iemūži-
nātu padomju varas represijās 
cietušo Latvijas bērnu piemi-
ņu, nodod vēsti par bargo ga-
du pēdām Latvijas cilvēkos 
citām tautām. Laikā no 2001. 
gada fonds ir intervējis gan-
drīz 800 cilvēkus, kuri kā bērni 
1941. gada 14. jūnijā  tika de-
portēti uz Sibīriju. Ir izdota 
grāmata „Sibīrijas bērni” 2 sē-
jumos. Katru gadu fonds or-
ganizē ekspedīciju uz izsūtīju-
ma vietām Sibīrijā, veido fil-
mas, kuras ieguvušas skatītā-
ju interesi un atsaucību. Katru 
gadu režisore Dzintra Geka 
viesojas Latvijas skolās, rāda 
dokumentālās filmas, stāsta 
par braucieniem uz Sibīriju un 
tur palikušajiem latviešiem. 

Fonds „Sibīrijas bērni” pie-
dāvā padziļināt skolēnu zinā-
šanas ar grāmatu un DVD pa-
līdzību. Pieejamas vairāk ne-
kā 15 dokumentālās filmas un 
grāmata „Sibīrijas bērni” latvie-
šu, angļu un krievu valodās.

Gandrīz katru gadu mūsu 
novada dome tāpat kā daudzas 
citas pašvaldības ar nelielu 
naudas summu atbalsta fon-
da „Sibīrijas bērni” darbību. 

Nesen pašvaldība saņēma 
fonda “Sibīrijas bērni” valdes 
locekles un režisores Dzintras 
Gekas-Vaskas vēstuli, kurā 
viņa saka paldies Aizkraukles 

novada domei par atbalstu 
grāmatas „Sibīrijas bērni” iz-
došanai krievu valodā un do-
kumentālās filmas „Kur palika 
tēvi?” veidošanai. 

„Grāmata krievu valodā ar 
Latvijas vēstniecību Maskavā 
un Kazahstānā palīdzību jau 
ir aizceļojusi uz Krieviju, Kras-
nojarskas un Omskas latviešu 
biedrībām, un Astanu, kur grā-
mata tika dāvināta Kazahstā-
nas prezidenta kancelejai un 
Karagandas represēto biedrī-
bai. Grāmatas turpinām izpla-
tīt skolām un bibliotēkām,” – 
raksta Dz.Geka-Vaska.  

Dokumentālās filmas „Kur 
palika tēvi?” pirmizrāde notika 
šī gada  14.jūnijā Latvijas Tele-
vīzijā, tā izrādīta vairākos  ki-
noteātros. Ir sākta filmas „Kur 
palika tēvi?” otrās daļas vei-
došana  par Kazahstānas, Vor-
kutas un Perma35 nometnēm. 

Šogad  25.martā LTV de-
monstrēja 8 sēriju filmu „Tālā 
zeme Sibīrija” par 1941. un 
1949.gada izsūtījuma vietām 
Krievijā un cilvēkiem, kuri tur 
dzimuši vai tikuši izsūtīti. 

Nākamajā gadā fonds „Si-
bīrijas bērni” Nacionālajā bib-
liotēkā īstenos projektu „Ru-
nājošā grāmata „Sibīrijas bēr-
ni””. Tiek gatavota ceļojošā 
izstāde „Sibīrijas bērni”, kas 
tiks izvietota Latvijas skolās. 
Izstāde tiks veidota arī krievu 
un angļu valodā.

„Sibīrijas bērni”

Aizkraukles  
Reģionālā  

tautskola piedāvā
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Pasākumi  Valsts svētkos  
Aizkraukles novadā

Sporta pasākumi Aizkraukles novadā

Pie stēlas „Cīņa”

Otrdien, 11.novembrī, 18:00

Lāčplēša dienai veltīts 
svinīgs pasākums. 

Lāpu gājiens no centrālā laukuma.

Aizkraukles  
Svētās Terēzes no Bērna Jēzus  

Romas katoļu baznīcā

Pirmdien, 17.novembrī, 12:00 

Horvātijas kora koncerts
Pilsētas kultūras namā

Pirmdien, 17.novembrī, 18:00

Dziedošo ģimeņu  
festivāls  

„Skani, Daugava, skani”. 
Viesojas koris no Horvātijas.

Pagasta kultūras namā

Otrdien, 18.novembrī, 15:00

Tautas mākslas kolektīvu 
koncerts.

Muzejā „ Kalna Ziedos”

Otrdien,18.novembrī, 13:00

„Muzeja krājuma  
jaunieguvumi” –  

izstādes atklāšana,  
25 gadu jubileja,  

kopš muzejs „Kalna Ziedu” sētā.

Pilsētas kultūras namā

Ceturtdien, 20.novembrī, 19:00

LNSO koncertmeistara un  

pirmās vijoles  
Raimonda Ozola  

koncerts.
Biļešu cenas 5,6 un7 eiro. Notiek biļešu iepriekš­

pārdošana.

Koncertā piedalīsies mūziķi, ar kuriem Rai­
monds Ozols savā muzikālajā darbībā tiekas vis­
biežāk, un viens otra emocionālajā pasaulē ir labi 
pazīstami - Raimonds Macats (taustiņi, mutes 
harmonijas un aranžējumi), Madars Kalniņš (pia­
no un aranžējumi), Mārcis Auziņš (solo ģitāra), 
Norberts Skraucis (bass), Ainis Zavackis (sitamie 
instrumenti) un LNSO stīgu grupa. 

Koncertā skanēs ne tikai populāra klasiskā 
mūzika jaunā apdarē un populārā mūzika klasis­
kā izpildījumā, bet arī arī mūzika no Raimonda 
Ozola jaunā albuma „Vīzijas”. Albumā apkopotas 
skaistākās melodijas no pasaules kino un teātra 
zelta repertuāra, kas tiek aranžētas solo vijolei ar 
ritma grupu, mutes harmonikām un LNSO stīgu 
grupai. Mūzika no franču, amerikāņu, krievu un 
latviešu kinofilmām latin, jazz un jazz rock rit­
mos, kā arī populārās klasiskās mūzikas skaņdar­
bu apdares.

Pilsētas centrālajā laukumā

Otrdien, 18.novembrī, 17:00

Svētku pasākums, salūts

15.novembrī   
no 8:00 līdz 14:00 

“IGA centrā” 
Labās sestdienas tirgus. 

Pilsētas kultūras namā

Sestdien, 8.novembrī, 15:00

Senioru ansambļa „Maļinovij zvon” kon-
certs „Ar rudens stariem sirdī”.

Koncertā piedalās: ansambļi „Otrada” (Salaspils) un 
„Javir” (Jēkabpils), senioru deju kolektīvs „Jautrās vecmā-
miņas”. Goda viesi no Rīgas: komponists Neļļi Hakeļa, 
Juris Kaspers (klavieres), Juris Mutuls (saksofons).

Priecāsimies par jūsu ziedojumiem Aizkraukles pa-
reizticīgo baznīcas būvniecībai.

Sestdien,  29.novembrī, 17:00

III Kokļu mūzikas festivāls  
„Gaismas ceļā”.

Sestdien, 6.decembrī,  19:00

M. Čehova  
Rīgas Krievu teātra izrāde  

„Tikšanās”.
Centrālajā laukumā

Piektdien, 5.decembrī, 17:00

EGLES iedegšana.
Pagasta kultūras namā

Sestdien, 15.novembrī, 14:00

Pagasta Pensionāru balle.
Sestdien, 13.decembrī, 19:00

Deju kopas „Aizkrauklis”  
30 gadu jubilejas koncerts.

Aicinām  
pieteikties!

Pirmdien, 17.novembrī, Aizkraukles kultūras 
namā notiks VIII Dziedošo un muzicējošo ģi-

meņu festivāla "Skani, Daugava, skani" noslēguma 
koncerts, ko rīko biedrība "Aizkraukles reģionālā 
Tautskola" ar Daugavas Savienības atbalstu un Aiz-
kraukles novada kultūras nams. Aicinām pieteikties 
mūsu novada skanīgās ģimenes pilsētas kultūras 
namā vai pie Anitas Ostrovskas, tel. 29497587.

Meduslāsīšu pateicība
Aizkraukles kultūras nama popgrupa "Meduslā-

sītes" sirsnīgi pateicas labajam cilvēkam Di-
dzim Grundulim par dāvāto medus kāri mūsu priekam 
un veselībai!

Svētkos jāizliek  
valsts karogi

Novada policijas inspektors Valdis Jaunozoliņš at-
gādina, ka   11.novembrī – Lāčplēša dienā, un 18.no-
vembrī – Latvijas Republikas proklamēšanas dienā , 
pie sabiedriskajām un dzīvojamajām, arī privātajām 
ēkām obligāti jāizliek Latvijas valsts karogs, bet  de-
cembra 1.svētdienā – Pret latviešu tautu vērstā tota-
litārā komunistiskā režīma genocīda upuru piemiņas 
dienā, karogi jāizliek sēru noformējumā. 

Valsts karogu neizliek pie ēkām, kas atrodas avāri-
jas stāvoklī; pie ēkām, kuru fasāde tiek remontēta; ci-
tās nepiemērotās vietās un apstākļos.   Par karoga 
izlikšanu atbildīgi iestāžu, uzņēmumu vadītāji, dzīvo-
jamo māju īpašnieki. Par noteikumu neizlikšanu vai-
nīgie var tikt brīdināti vai sodīti. 

Pašvaldības policijas inspektors informē 
un atgādina


